Indicação nº  1485        , de 2001

Considerando que compete ao Governo do Estado propiciar à população melhorias, especialmente no setor da segurança pública;

Considerando que os moradores do Município de Garça, necessitam urgentemente a construção de um novo quartel do Corpo de Bombeiros, uma vez que o atual encontra-se totalmente defasado e inadequado, para propiciar um melhor funcionamento deste serviço no supracitado Município;

Considerando, finalmente, que é da maior relevância não só manter como atualizar  a segurança  pública, apresentamos a presente proposição:

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, a construção de um novo quartel do Corpo de Bombeiros no Município de Garça.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL

Sistema STL - Código de Originalidade:140901135900821